vt breui nihil sit illis futurum felicius, si caeteri principes omissa bellandi rabie tuum exemplum emulentur. Bene vale.

An. m. d. 17. pridie nonas Nouemb.

705. TO BRUNO AMERBACH.

Basle MS. G II. 13^a. 46.

Louvain.

4 November (1517?).

[A copy by Buxtorf (cf. Ep. 479 introd.): the original I have been unable to trace. The year-date is uncertain. Only 1517 and 1518 are possible, since Erasmus is at Louvain. I prefer 1517, as there is evidence for correspondence with Basle at this time (cf. Epp. 726, 731, 732); and in 1518 mention might be expected of Erasmus' illness (cf. Epp. 867, &c.). In 1519 news of Bruno's death on 21 Oct. would probably have reached Louvain by 4 Nov.]

ERASMVS BRVNONI SVO S. D.

MEMINI quondam erratum fuisse nescio quid in censuris epistolaram quas reiecimus vt indoctas. Rogo vt aut nostram manum hue mittas, aut indices vbi sit erratum, quo possit in proxima editione restituiri. Habeo tibi gratiam quod in adiuuandis nostris morem antiquum obtines; nam nescio quo fato Frobenio semper placent 5 asini. Bene vale cum optimis fratribus tuis, Basilio et Bonifacio.

Vetus Graecorum adagium est, Tria cappa pessimum; nunc vero in vos competit, tria β optimum, Bruno, Basilius, Bonifacius. Iube Doctorem Zasium meis saluere verbis.

Louanii pridie Non. Nouemb.

10

Doctissimo Brunoni Amerbachio Basiliensi feliciter trilingui. Basileae.

706. FROM THOMAS MORE.

Auctarium p. 145.

Calais.

F. p. 144: HN: Lond. iii. 8: LB. App. 204. 5 November (1517).

[1517, because More is at Calais; see Ep. 623. 20 n.]

THOMAS MORVS ERASMO SVO S. P. D.

HODIE literas abs te accepi, simul ad Coletum atque Roffensem vna cum libello. Curabo quam primum vt perferantur, ne libellus amittat gratiam nouitatis. Quum epistolam legerem, mirabar cur non ad Cantuariensem quoque scripsisses, vt rem tuam ipse tractares apud eum; apud quem profecto, ni fallor, nemo alias tantum potest. 5

705. 8. competit *scripsi*: compotes MS. 706. TIT. THOMAS add. H. 5. alius add. H.

705. i. epistolarum] of Jerome; cf. Ep. 396. 306. 7.

5. Frobenio] Cf. Ep. 628. 1 n.

6. asini] Cf. Ep. 885. 27. 8.

7. Tria cappa] *Adag.* 2582.

706. i. literas] Probably dated c. 2 Nov.; all three are lost.

2. libello] Cf. Ep. 697. 12 n.

Quanquam si per me malis, et efficacius putas a praesente rem agi posse quam per epistolam, libentius id faciam quam iusseris: sed non erit perficiendi facultas tam cito quam ego tuam rem vellem fieri. Nam hoc solenne est apud nos, a legatione redeuntem recta Regem petere, nec obiter ad quenquam diuertere. Ad hoc, negotia nostra tam lente procedunt ut vereor ne sit diutius hic morandum quam aut sperauit e re sit mea: nisi forte nihil videbitur hic spei quare sit manendum. Interim tamen si tu voles, res agi potest per literas: nec dubito quin voles. Sic agam ergo ut deponatur huius anni pensio apud Maruffum et syngrapha mittatur ad te. Sed de redimenda pensione mihi certe non videtur agendum: cum quod nemo est qui debeat redimere, nisi is qui, ut ego audio, nihil habet unde possit; tum quod vereor ne Archiepiscopus sic interpretetur tanquam a nobis animum prorsus abieceris. Quam ob rem de redemptione rursus cogita: si decreueris, ego non deero. Interim ipse de solutione tractabo, nec mihi videris facturus male si tuas etiam literas addideris; id quod fortassis expectat.